[image: image1.jpg]'ﬂ.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАОСТРОВСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2020 года                                                                                                    № 135
дер. Большое Анисимово
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования «Заостровское»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года   № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Архангельской области от 16 августа 2011г. № 288-пп «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в муниципальных образованиях Архангельской области» администрация муниципального образования «Заостровское» постановляет:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля осуществляемого на территории муниципального образования «Заостровское» (Приложение № 1).
2. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования «Заостровское» от 19.07.2016 г. № 40 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования «Заостровское».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании муниципального образования «Информационный Вестник муниципального образования «Заостровское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Заостровское» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Назначить ответственным лицом, курирующим вопросы осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования «Заостровское», заместителя главы местной администрации.
Глава муниципального образования

                 А.К. Алимов
Приложение № 1
к постановлению главы администрации
муниципального образования «Заостровское»
от 30.12.2020 г. № 135
	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Должностные лица администрации, уполномоченные на осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	1.Глава местной администрации.
2. Заместитель главы местной администрации по финансовым и экономическим вопросам.

	3
	Муниципальный  контроль в области торговой деятельности
	1.Глава местной администрации.
2. Заместитель главы местной администрации.

	4
	Муниципальный  контроль за соблюдением правил благоустройства территорий
	1.Глава местной администрации.
2. Помощник главы местной администрации – главный бухгалтер.

	5
	Муниципальный жилищный контроль
	1.Глава местной администрации.
2. Консультант – юрист местной администрации.